[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ПОНИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 19.05.2023                                                                                         № 42
О внесении     изменений   в постановление

Администрации    Понизовского    сельского

поселения  Руднянского района Смоленской

области      от 10.11.2022г.          №52  Об
утверждении   муниципальной    программы

«Создание      условий    для      обеспечения

качественными            услугами            ЖКХ

и благоустройства муниципального образования

Понизовского сельского поселения Руднянского

района Смоленской области» на 2023-2025 годы

                В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», с последующими изменениями и дополнениями, в целях реализации ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 41 от 17.06.2020 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности  реализации муниципальных программ Понизовского сельского поселния Руднянского района Смоленской области » Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет :

      1.Внести изменения в постановление Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 10.01.2022г.  №52 «Об утверждении  муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы.
1. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
Глава муниципального образования

Понизовского  сельского  поселения

Руднянского района Смоленской области                                   Т.В. Брагина

	Приложение № 1
к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023-2025 годы»

	1..
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	      8979,9
	4087,2
	2449,6
	2443,1
	100
	100
	100

	1. Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству и землепользованию»

	1.1
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета

0,0
	     0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	                                                2.    Подпрограмма Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	2.1
	Расходы на строительство , реконструкцию, капитальный ремонт шахтных колодцев д. Силуяново ул. Заречная ,ул. Демидовская , д.. Шмыри ул. Западная  пос. Льнозавод ул. Заводская, д. Кошевичи , ул. Колышанка
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1,8
	1,8
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	2.1
	Расходы на строительство , реконструкцию, капитальный ремонт шахтных колодцев д. Силуяново ул. Заречная ,ул. Демидовская , д.. Шмыри ул. Западная,   пос. Льнозавод ул. Заводская, д. Кошевичи , ул. Колышанка
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства областного бюджета
	138,2
	138,2
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	2.2
	Промывка водопроводной сети, обслуживание насосной станции
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	2.3
	Приобретение фильтрующего наполнителя для напорных фильтров обезжелезивания
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Итого

	640,0
	640,0
	0,0
	0,0

	                                                                    3. Подпрограмма «Капитальный ремонт  жилого фонда»

	3.1
	Субвенции на проведение капитального ремонта многоквартирных домов (0501)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	330,0
	110,0
	110,0
	110,0
	х
	х
	х

	                                                                        4. Подпрограмма « Текущий ремонт жилого фонда»

	4.1
	Мероприятия по текущем ремонту жилого фонда
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства Резервного фонда Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	                                                                           5. Подпрограмма «Озеленение территорий»

	5.1
	Озеленение территорий (посадка деревьев, разбивка клумб. обрезка деревьев)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	19,5
	6,5
	6,5
	6,5
	х
	х
	х

	6. Подпрограмма «Содержание мест захоронений»

	6.1
	Благоустройство мест захоронений
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	19,5
	6,5
	6,5
	6,5
	х
	х
	х

	7. Подпрограмма «Ремонт и восстановление воинских захоронений»

	7.1
	Ремонт и восстановление воинских захоронений
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	30,6
	      16,4
	7,1
	7,1
	х
	х
	х

	7.1
	Ремонт и восстановление воинских захоронений
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства областного бюджета
	3027,0
	1627,0
	700,0
	700,0

	Итого

	3057,6
	1643,4
	707,1
	707,1

	8. Подпрограмма

«Мероприятия  связанные  с реализацией  федеральной целевой программы «Увековечивание  памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы »

	8.1
	расходы связанные  с реализацией  федеральной целевой программы «Увековечивание  памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	74,3
	67,8
	6,5
	   0,0
	х
	х
	х

	74,3
	67,8
	6,5
	0,0

	9. Подпрограмма «Организация утилизации и переработки бытовых  и промышленных отходов»

	9.1
	Сбор и вывоз несанкционированных свалок,  размещение  мусора на свалке
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	19,5
	6,5
	6,5
	6,5
	х
	х
	х

	итого

	19,5
	6,5
	6,5
	6,5

	10. .Подпрограмма « Уличное освещение»

	10.1
	Уплата за электроэнергию на уличное освещение, и  обслуживание уличных фонарей
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	4500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	х
	х
	х

	10.2
	Обслуживание уличных фонарей
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	10.3
	Приобретение эл.ламп
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4800,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	11..Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территорий»

	11.1
	Покраска заборов, ремонт заборов, и др. мероприятия.
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	19,5
	6,5
	6,5
	6,5
	х
	х
	х

	19,5
	6,5
	       6,5
	      6,5